額，在該或然條件已解決及該代價變成可發行時，將被列作一項額外收購成本。如該項

於最初已被列為負債之金額6,580,000元高於該已發行或可發行或然代價之公平價值時，

那餘額應被平均分攤用作扣減各已購得資產之被編派金額。在把該等資產之價值全部扣

減後之任何餘額將被列作非經常利益入賬。

附錄三 未經審核備考綜合財務資料

III-4

未經審核備考綜合財務資料
（除非另有說明，否則以美元列示）

未經審核備考綜合財務資料簡介

以下未經審核備考綜合營運報表乃摘錄自載於本售股章程其他部份I-3至I-52之 貴集

團歷史財務報表，並經作出財務資料附註所述之備考調整。有關收購事項之財務資料乃

摘錄自載於本售股章程其他部份之無極網絡之歷史財務報表（載於 II-2至 II-17頁）。

下文所示未經審核備考綜合營運報表乃以按照美國公認會計準則（「美國公認會計準

則」）之財務報表為基準編製。該等原則要求採用影響資產、負債、收益及開支所報金額

之估計。實際結果可能有別於該等估計。未經審核備考綜合營運報表之目的在於提供有

關(i) 貴集團重組及成立後單獨經營之影響及 (ii)於二零零三年十一月十九日收購透過無

極網絡提供無線 IVR服務之Puccini之影響（「收購」）之資料。

截至二零零三年十二月三十一日止年度之未經審核備考綜合營運報表呈列假設重組

及收購Puccini已於二零零三年一月一日進行之調整。

並無呈列於二零零三年十二月三十一日之未經審核備考綜合資產負債表，原因為重

組之交易及收購Puccini已於二零零三年十二月三十一日前進行，而於二零零三年十二月

三十一日之歷史綜合資產負債表已反映該等交易之結果。

未經審核備考綜合營運報表須與歷史綜合財務報表連同其附註、「管理層就財務狀況

及營運業績之討論及分析」，以及本售股章程餘下部份所載之其他財務資料一併閱讀。

儘管未經審核備考綜合營運報表有助於說明合併公司之財務特徵，但不擬說明下文

所述事件於假設日期實際發生時合併公司之實際表現或預測任何未來日期或期間之營運

業績或財務狀況。吾等已將所有調整（包括就公平呈報歷史期間之財務狀況及營運業績而

必需作出之一般經常性調整）計入未經審核備考綜合營運報表。

鑑於有關資料與收購相關，實際綜合營運業績可能與下文所述之備考金額有重大差

異。

下文所載資料不構成歷史綜合財務報表之一部份，且錄入本報告僅供參考。羅兵咸

永道會計師事務所概不就下列資料表達任何意見或作出任何其他形式之保證。

附錄三 未經審核備考綜合財務資料

III-5

截至二零零三年十二月三十一日止年度之

未經審核備考綜合營運報表

歷史 無極

歷史綜合 重組調整 重組後 無極網絡 網絡調整 備考

附註 (a) 附註 (f)

（未經審核且以千美元計）

收益：

無線增值服務  ..... 55,843 － 55,843 6,824 － 62,667

廣告  ..... 5,845 (3,836) 2,009 － － 2,009

商務企業解決方案  ..... 13,825 (66) 13,759 － － 13,759

互聯網服務  ..... 1,560 － 1,560 － － 1,560

收益總額  ..... 77,073 (3,902) 73,171 6,824 － 79,995

收益成本：

售貨成本  ..... (11,291) － (11,291) － － (11,291)

服務成本  ..... (32,794) 3,673 (29,121) (1,664) (210)(e) (30,995)

收益成本總額  ..... (44,085) 3,673 (40,412) (1,664) (210) (42,286)

毛利  ..... 32,988 (229) 32,759 5,160 (210) 37,709

營運費用：

銷售及市場推廣費用  ..... (2,772) 134 (2,638) (547) － (3,185)

一般及行政費用  ..... (9,133) 557 (8,576) (184) － (8,760)

產品開發費用  ..... (689) － (689) － － (689)

無形資產攤銷  ..... (629) － (629) － (4,411)(c) (5,040)

其他營運費用  ..... － － － (1,842) 1,842 (d) －

營運費用總額  ..... (13,223) 691 (12,532) (2,573) (2,569) (17,674)

營運收入  ..... 19,765 462 20,227 2,587 (2,779) 20,035

其他（費用）／收入：

利息（開支）／收入淨額  ..... (320) 54 (266) 6 － (260)

除稅前收入  ..... 19,445 516 19,961 2,593 (2,779) 19,775

所得稅貸記／（開支）  ..... 254 18(b) 272 (399) 20 (107)

除稅後收入  ..... 19,699 534 20,233 2,194 (2,759) 19,668

少數股東權益  ..... (127) － (127) － － (127)

股東應佔收入淨額  ..... 19,572 534 20,106 2,194 (2,759) 19,541

每股盈利—基本（仙）  ..... 0.699 0.718 0.698

股份數目（十億） ..... 2.8 2.8 2.8

附錄三 未經審核備考綜合財務資料

III-6

未經審核備考綜合營運報表附註
（除非另有說明，否則以美元列示）

備考調整說明如下：

(a) 不包括TOM於重組時保留之六間非核心互聯網業務實體之影響。六間非核心互聯網
業務實體之影響載入 貴集團於所呈報所有相關期間截至二零零三年九月二十六日
止之歷史綜合財務報表。

載入調整之收益及開支主要與非核心互聯網業務實體有關，該等實體於重組後不被
視為 貴集團主要業務活動之一部份。

(b) 由於遞延稅項資產之變現存在不確定因素引致非核心互聯網業務實體已將全額估值
抵備入賬，故有關重組之備考調整所得稅之影響為零。

是項調整不包括TOM於重組時保留之六間非核心互聯網業務實體所產生之所得稅支
出。

(c) 就根據收購Puccini確認可識別無形資產所產生之額外攤銷作出調整。為數5,040,000元
之可識別無形資產乃根據獨立第三方於二零零三年十一月十九日進行之估值釐定，
並自二零零三年一月一日起於十二個月內確認入賬及攤銷，猶如該等無形資產自二
零零三年初以來已被收購。

歷史綜合財務報表包括為數629,000元之攤銷費用，為於二零零三年十一月十九日收

[…]

遇，並相信普其利網絡已符合獲得該優惠稅待遇所需之所有條件。然而，於下文之
未經審核備考綜合財務資料，概無就普其利網絡賺取之技術服務費收入而應計之所
得稅開支。於二零零四年三月二日，普其利網絡已申請但仍未獲優惠稅待遇之確認。

(f) 載入無極網絡之營運業績，猶如收購Puccini已於二零零三年一月一日進行。調整反
映無極網絡於二零零三年一月一日至二零零三年十一月十九日（完成日期）期間之營
運業績。

附錄三 未經審核備考綜合財務資料

III-8

補充經選擇未經審核備考綜合季度財務資料
（除非另有說明，否則以美元列示）

補充經選擇未經審核備考綜合季度財務資料簡介

載於 III-9至III-15頁之補充經選擇未經審核備考合併季度財務資料乃根據截至二零零

三年三月三十一日、六月三十日、九月三十日及十二月三十一日止三個月各月之未經審

核營運報表編製。 貴集團呈報該等財務資料之目的在於提供有關其營運業績變動之額

外資料。載於下文之未經審核備考綜合季度營運報表（「補充經選擇未經審核備考綜合季

度財務資料」）乃摘錄自未經審核管理賬目。

下文所示補充經選擇未經審核備考綜合季度財務資料乃以按照美國公認會計準則編

製之財務報表為基準。該等原則要求採用影響資產、負債、收益及開支呈報金額之估計。

實際結果可能有別於該等估計。補充經選擇未經審核備考綜合季度財務資料之目的在於

提供有關(i) 貴集團重組及成立後單獨經營之影響及 (ii)於二零零三年十一月十九日收購

透過無極網絡提供無線IVR服務之Puccini影響之資料，猶如交易已於二零零三年一月一日

完成。

補充經選擇未經審核備考綜合季度財務資料應與分別載於本售股章程其他部份之「管

理層就財務狀況及營運業績之討論及分析」內截至二零零三年三月三十一日、六月三十日、

九月三十日及十二月三十一日止各三個月期間之歷史綜合營運報表一併閱讀。

儘管補充經選擇未經審核備考綜合季度財務財務資料有助於說明各公司之財務特徵，

但不擬說明下文所述事件於假設日期實際發生時各公司之實際表現或預測任何未來日期

或期間之營運業績。吾等已將所有調整（包括就公平呈報歷史期間之營運業績而必需作出

之一般經常性調整）載入補充經選擇未經審核備考綜合營運報表。

鑑於有關資料與收購相關，實際綜合營運業績可能與下文所述之備考金額有重大差

異。

下文所載資料不構成歷史綜合財務報表之一部份，且錄入本報告僅供參考。羅兵咸

永道會計師事務所概不就下列資料表達任何意見或作出任何其他形式之保證。

附錄三 未經審核備考綜合財務資料

III-9

截至二零零三年三月三十一日止三個月之

補充經選擇未經審核備考綜合營運報表

歷史 無極

歷史綜合 重組調整 重組後 無極網絡 網絡調整 備考

附註 (a) 附註 (f)

（未經審核且以千美元計）

收益：

無線增值服務  ..... 8,759 － 8,759 354 － 9,113

廣告  ..... 1,268 (1,092) 176 － － 176

商務企業解決方案  ..... 3,757 (34) 3,723 － － 3,723

互聯網服務  ..... 1,055 － 1,055 － － 1,055

收益總額  ..... 14,839 (1,126) 13,713 354 － 14,067

收益成本：

售貨成本  ..... (3,132) － (3,132) － － (3,132)

服務成本  ..... (6,504) 1,031 (5,473) (131) (7)(e) (5,611)

收益成本總額  ..... (9,636) 1,031 (8,605) (131) (7) (8,743)

毛利  ..... 5,203 (95) 5,108 223 (7) 5,324

營運費用：

銷售及市場推廣費用  ..... (531) 49 (482) (80) － (562)

一般及行政費用  ..... (2,621) 41 (2,580) (6) － (2,586)

產品開發費用  ..... (165) － (165) － － (165)

無形資產攤銷  ..... － － － － (1,260)(c) (1,260)

營運費用總額  ..... (3,317) 90 (3,227) (86) (1,260) (4,573)

營運收入  ..... 1,886 (5) 1,881 137 (1,267) 751

其他費用：

利息開支淨額  ..... (113) 18 (95) － － (95)

除稅前收入  ..... 1,773 13 1,786 137 (1,267) 656

所得稅開支  ..... (8) 8(b) － (46) 3 (43)

除稅後收入  ..... 1,765 21 1,786 91 (1,264) 613

少數股東權益  ..... (2) － (2) － － (2)

股東應佔收入淨額  ..... 1,763 21 1,784 91 (1,264) 611

每股盈利—基本（仙）  ..... 0.063 0.064 0.022

股份數目（十億） ..... 2.8 2.8 2.8

附錄三 未經審核備考綜合財務資料

III-10

截至二零零三年六月三十日止三個月之

補充經選擇未經審核備考綜合營運報表

歷史 無極

歷史綜合 重組調整 重組後 無極網絡 網絡調整 備考

附註 (a) 附註 (f)

（未經審核且以千美元計）

收益：

無線增值服務  ..... 14,883 － 14,883 1,679 － 16,562

廣告  ..... 1,699 (1,288) 411 － － 411

商務企業解決方案  ..... 2,849 (30) 2,819 － － 2,819

互聯網服務  ..... 385 － 385 － － 385

收益總額  ..... 19,816 (1,318) 18,498 1,679 － 20,177

收益成本：

售貨成本  ..... (2,126) － (2,126) － － (2,126)

服務成本  ..... (9,277) 1,283 (7,994) (447) (54)(e) (8,495)

收益成本總額  ..... (11,403) 1,283 (10,120) (447) (54) (10,621)

毛利  ..... 8,413 (35) 8,378 1,232 (54) 9,556

營運費用：

銷售及市場推廣費用  ..... (486) (3) (489) (123) － (612)

一般及行政費用  ..... (2,151) 222 (1,929) (37) － (1,966)

產品開發費用  ..... (167) － (167) － － (167)

無形資產攤銷  ..... － － － － (1,260)(c) (1,260)

營運費用總額  ..... (2,804) 219 (2,585) (160) (1,260) (4,005)

營運收入  ..... 5,609 184 5,793 1,072 (1,314) 5,551

其他（費用）／收入：

利息（開支）／收入淨額  ..... (111) 18 (93) 1 － (92)

除稅前收入  ..... 5,498 202 5,700 1,073 (1,314) 5,459

所得稅開支  ..... (4) 4(b) － (353) 17 (336)

除稅後收入  ..... 5,494 206 5,700 720 (1,297) 5,123

少數股東權益  ..... (60) － (60) － － (60)

股東應佔收入淨額  ..... 5,434 206 5,640 720 (1,297) 5,063

每股盈利—基本（仙）  ..... 0.194 0.201 0.181

股份數目（十億） ..... 2.8 2.8 2.8

附錄三 未經審核備考綜合財務資料

III-11

截至二零零三年九月三十日止三個月之

補充經選擇未經審核備考綜合營運報表

歷史 無極

歷史綜合 重組調整 重組後 無極網絡 網絡調整 備考

附註 (a) 附註 (f)

（未經審核且以千美元計）

收益：

無線增值服務  ..... 14,637 － 14,637 3,292 － 17,929

廣告  ..... 2,279 (1,456) 823 － － 823

商務企業解決方案  ..... 4,132 (2) 4,130 － － 4,130

互聯網服務  ..... 64 － 64 － － 64

收益總額  ..... 21,112 (1,458) 19,654 3,292 － 22,946

收益成本：

售貨成本  ..... (3,689) － (3,689) － － (3,689)

服務成本  ..... (8,622) 1,359 (7,263) (762) (115)(e) (8,140)

收益成本總額  ..... (12,311) 1,359 (10,952) (762) (115) (11,829)

毛利  ..... 8,801 (99) 8,702 2,530 (115) 11,117

營運費用：

銷售及市場推廣費用  ..... (671) 88 (583) (136) － (719)

一般及行政費用  ..... (2,537) 294 (2,243) (94) － (2,337)

產品開發費用  ..... (184) － (184) － － (184)

無形資產攤銷  ..... － － － － (1,260)(c) (1,260)

營運費用總額  ..... (3,392) 382 (3,010) (230) (1,260) (4,500)

營運收入  ..... 5,409 283 5,692 2,300 (1,375) 6,617

其他（費用）／收入：

利息（開支）／收入淨額  ..... (91) 18 (73) 1 － (72)

除稅前收入  ..... 5,318 301 5,619 2,301 (1,375) 6,545

所得稅貸記  ..... 166 6(b) 172 － － 172

除稅後收入  ..... 5,484 307 5,791 2,301 (1,375) 6,717

少數股東權益  ..... (12) － (12) － － (12)

股東應佔收入淨額  ..... 5,472 307 5,779 2,301 (1,375) 6,705

每股盈利—基本（仙）  ..... 0.195 0.206 0.239

股份數目（十億） ..... 2.8 2.8 2.8

附錄三 未經審核備考綜合財務資料

III-12

截至二零零三年十二月三十一日止三個月之

補充經選擇未經審核備考綜合營運報表

歷史 無極

歷史綜合 重組調整 重組後 無極網絡 網絡調整 備考

附註 (f)

（未經審核且以千美元計）

收益：

無線增值服務  ..... 17,564 － 17,564 1,499 － 19,063

廣告  ..... 599 － 599 － － 599

商務企業解決方案  ..... 3,087 － 3,087 － － 3,087

互聯網服務  ..... 56 － 56 － － 56

收益總額  ..... 21,306 － 21,306 1,499 － 22,805

收益成本：

售貨成本  ..... (2,344) － (2,344) － － (2,344)

服務成本  ..... (8,391) － (8,391) (324) (34)(e) (8,749)

收益成本總額  ..... (10,735) － (10,735) (324) (34) (11,093)

毛利  ..... 10,571 － 10,571 1,175 (34) 11,712

營運費用：

銷售及市場推廣費用  ..... (1,084) － (1,084) (208) － (1,292)

一般及行政費用  ..... (1,824) － (1,824) (47) － (1,871)

產品開發費用  ..... (173) － (173) － － (173)

無形資產淨值  ..... (629) － (629) － (631)(c) (1,260)

其他營運費用  ..... － － － (1,842) 1,842(d) －

營運費用總額  ..... (3,710) － (3,710) (2,097) 1,211 (4,596)

營運收入／（虧損） ..... 6,861 － 6,861 (922) 1,177 7,116

其他（費用）／收入：

利息（開支）／收入淨額  ..... (5) － (5) 4 － (1)

除稅前收入／（虧損）  ..... 6,856 － 6,856 (918) 1,177 7,115

所得稅貸記  ..... 100 － 100 － － 100

除稅後收入／（虧損）  ..... 6,956 － 6,956 (918) 1,177 7,215

少數股東權益  ..... (53) － (53) － － (53)

股東應佔收入／（虧損）淨額  . . . . 6,903 － 6,903 (918) 1,177 7,162

每股盈利—基本（仙）  ..... 0.247 0.247 0.256

股份數目（十億） ..... 2.8 2.8 2.8

附錄三 未經審核備考綜合財務資料

III-13

補充經選擇未經審核備考綜合季度營運報表附註

（除非另有說明，否則以美元列示）

備考調整說明如下：

(a) 不包括TOM於重組時保留之六間非核心互聯網業務實體之影響。六間非核心互聯網
業務實體之影響載入 貴集團於所呈報所有相關期間截至二零零三年九月二十六日
止之歷史綜合財務報表。

載入調整之收益及開支主要與非核心互聯網業務實體有關，該等實體於重組後不被
視為 貴集團主要業務活動之一部份。

(b) 由於遞延稅項資產之變現存在不確定因素引致非核心互聯網業務實體已將全額估值
備抵入賬，故有關重組之備考調整對所得稅之影響為零。

是項調整不包括TOM於重組時保留之六間非核心互聯網業務實體所產生之所得稅支
出。

(c) 就根據收購Puccini確認可識別無形資產所產生之額外攤銷作出調整。為數5,040,000元
之可識別無形資產乃根據獨立第三方於二零零三年十一月十九日進行之估值釐定，
並自二零零三年一月一日起於十二個月內確認入賬及攤銷，猶如該等無形資產自二
零零三年初已被收購。

歷史綜合財務報表包括為數629,000元之攤銷費用，為於二零零三年十一月十九日收